



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ  
PODER EXECUTIVO

DESPACHO Nº31/2021.

Exlmo. Sr. Prefeito Municipal

Foi utilizado o Banco de Preços para a realização de pesquisa de preço. Obtendo um valor médio de **R\$ 1.795.719,80** (Um Milão Setecentos e Noventa e Cinco Mil Setecentos e Dezenove Reais e Oitenta Centavos) conforme itens descritos abaixo e relatório em anexo.

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                          | UNIDADE | QUANT. | VALOR UNIT.  | VALOR TOTAL    |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|--------------|----------------|
| 1    | PNEUS 1000X20: Pneu veículo automotivo - PNEUS 1000X20 LISO COMUM 16 LONAS, COM CAPACIDADE DE CARGA H , COM SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 12 MESES.                                                                                                     | UNIDADE | 160    | R\$ 1.905,33 | R\$ 304.852,80 |
| 2    | PNEU 12.4.24 10L: NEU - 12.4 - 24 (Garra) - Agrícola - Pneu automotivo, 12 lonas, NOVO, de primeira linha                                                                                                                                                                          | UNIDADE | 18     | R\$ 1.861,37 | R\$ 33.504,66  |
| 3    | PNEU 1300X24.12L                                                                                                                                                                                                                                                                   | UNIDADE | 16     | R\$ 2.908,33 | R\$ 46.533,28  |
| 4    | PNEU 14.9X28 8 I: PNEU NOVO 14.9-24 8L TRATOR/CLASSIFICAÇÃO R                                                                                                                                                                                                                      | UNIDADE | 16     | R\$ 2.562,83 | R\$ 41.005,28  |
| 5    | PNEU 1400X24 16 L: Pneu veículo automotivo - PNEUS 1400X24, MINIMO 16 LONAS, COM SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 12 MESES - MÁQUINAS PESADAS, COM MODELO L2 PARA UTILIZAÇÃO SEM CÂMARA.                                                                   | UNIDADE | 16     | R\$ 4.189,06 | R\$ 67.024,96  |
| 6    | PNEU 16.9.30 10L: PNEU SEM CÂMARA 16.9/30 - PNEU SEM CÂMARA 16.9/30, 1ª LINHA, NOVO,12 LONAS                                                                                                                                                                                       | UNIDADE | 16     | R\$ 3.541,15 | R\$ 56.658,40  |
| 7    | PNEU 17.5.25 12 L: PNEU - Pneu 17.5-25 - 16 lonas, Sulcos profundos, ótima tração e durabilidade, especialmente produzidas para máquinas de construções rápidas como tratores, carregadeiras e retroescavadeiras; tipo uso sem câmara de ar, carga superior ou igual a de 2600 kg; | UNIDADE | 16     | R\$ 5.184,63 | R\$ 82.954,08  |



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ  
PODER EXECUTIVO

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |         |     |              |                |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----|--------------|----------------|
| 8  | PNEU 175/70R 13: PNEU 175/70R 13 NOVO ( ANO DE FABRICAÇÃO ATUAL TIPO A, RADIAL ,ÍNDICE DE CARGA 82 KG ÍNDICE - PNEU 175/70R 13 NOVO ( ANO DE FABRICAÇÃO :2020OU 2021 )TIPO A, RADIAL ,ÍNDICE DE CARGA 82 KG ÍNDICE                                                                               | UNIDADE | 20  | R\$ 338,00   | R\$ 6.760,00   |
| 9  | PNEU 18.4.30 12 I                                                                                                                                                                                                                                                                                | UNIDADE | 24  | R\$ 5.237,00 | R\$ 125.688,00 |
| 10 | PNEU 18.4.34 12 I                                                                                                                                                                                                                                                                                | UNIDADE | 20  | R\$ 5.056,84 | R\$ 101.136,80 |
| 11 | PNEU 215/75 R 17,5: PNEU RADIAL PARA VEÍCULO MICRO ÔNIBUS 2 MODELO 215/75 R 17,5, COM INDICE MINIMO DE CARGA 126/124.                                                                                                                                                                            | UNIDADE | 40  | R\$ 1.158,06 | R\$ 46.322,40  |
| 12 | PNEU 275/80 R 22,5                                                                                                                                                                                                                                                                               | UNIDADE | 100 | R\$ 2.643,40 | R\$ 264.340,00 |
| 13 | PNEU 23.1X30 12 I: Pneu veículo terraplenagem, pneu trator , veiculo terraplenagem PNEU 23.1 X 30 TRACIONAL COM CÂMARA (TRATOR AGRÍCOLA TRASEIRO) (und) PNEU 23.1X30 ÍNDICE DE CARGA 154 APLICAÇÃO R-1, 12 LONAS, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO E NORMAS DA ABNT VIGENTES. DOT 2019 OU SUPERIOR. | UNIDADE | 20  | R\$ 4.064,17 | R\$ 81.283,40  |
| 14 | PNEU 900X20: PNEU 900X20, LISO, ARO 20, MÍNIMO 14 LONAS. CERTIFICADO PELO INMETRO E PELO IBAMA. GARANTIA MÍNIMA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. APLICAÇÃO VW 15190 (AWJ-9B21)                                                                                                           | UNIDADE | 40  | R\$ 1.477,99 | R\$ 59.119,60  |
| 15 | PNEU 185/70 R 14: Pneu 185/70 R 14 índice de carga 88, índice de velocidade T, profundidade de sulcos no mínimo de: 8 mm, radial, para pavimento asfáltico com certificação pelo INMETRO e normas da ABNT vigentes.                                                                              | UNIDADE | 20  | R\$ 474,47   | R\$ 9.489,40   |
| 16 | PNEU 750X16 10L: Pneu 750x16, liso, para uso misto, com no minimo 12 lonas, câmara e colarinho, indice de velocidade J, profundidade do sulco de 11mm, com aprovação do Inmetro e garantia de 5 anos contra defeitos de fabricação.                                                              | UNIDADE | 20  | R\$ 755,00   | R\$ 15.100,00  |
| 17 | PNEU 265/70 R16                                                                                                                                                                                                                                                                                  | UNIDADE | 40  | R\$ 988,00   | R\$ 39.520,00  |
| 18 | PNEU 225/65 R16: PNEU 225/65 R16 C, DEVE TER O SELODO INMETRO, ADAPTADO PARAESTRADAS BRASILEIRAS , NÃO SERRECAPADO OU RECONDICIONADO,NÃO SER USADO                                                                                                                                               | UNIDADE | 40  | R\$ 791,27   | R\$ 31.650,80  |
| 19 | PNEU 185/65 R14                                                                                                                                                                                                                                                                                  | UNIDADE | 60  | R\$ 418,65   | R\$ 25.119,00  |
| 20 | PNEU 205/75 R16: PNEU NOVO AUTOMOTIVO Modelo 205/75 R16 - Pneu novo, Tipo: RADIAL, composto de borracha e malha de aço, que atenda as normas oficiais vigentes em especial as ABNT NBR-6067, ABNT NBR-NM250, ABNT NBR-251 e ABNT NBR-15557.                                                      | UNIDADE | 40  | R\$ 741,63   | R\$ 29.665,20  |



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ  
PODER EXECUTIVO

|    |                                                                                                                                                                                                                                                       |         |     |              |               |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----|--------------|---------------|
| 21 | PNEU 255/70 R16: Pneu 255/70 R16, novo, radial, não recauchutado, com protetor de borda, sem câmara de ar (TL), índice de velocidade T(190 km/h) ou superior, índice de carga 115 (1.215 kg) ou superior, quilometragem mínima de garantia: 30.000km. | UNIDADE | 40  | R\$ 1.106,80 | R\$ 44.272,00 |
| 22 | PNEU 175/70 R14: PNEU NOVO AUTOMOTIVO Modelo 175/70 R14 - Pneu novo, Tipo: RADIAL, composto de borracha e malha de aço, que atenda as normas oficiais vigentes em especial as ABNT NBR-6067, ABNT NBR-NM250, ABNT NBR-251 e ABNT NBR-15557.           | UNIDADE | 120 | R\$ 393,32   | R\$ 47.198,40 |
| 23 | PNEU 175/65 R14                                                                                                                                                                                                                                       | UNIDADE | 180 | R\$ 410,82   | R\$ 73.947,60 |
| 24 | PNEU 205/70 R15                                                                                                                                                                                                                                       | UNIDADE | 50  | R\$ 666,91   | R\$ 33.345,50 |
| 25 | PROTETOR 1000X20                                                                                                                                                                                                                                      | UNIDADE | 80  | R\$ 44,74    | R\$ 3.579,20  |
| 26 | PROTETOR CAMARA DE AR ARO 20: Protetor câmara de ar, material: borracha, tamanho aro: 20                                                                                                                                                              | UNIDADE | 40  | R\$ 76,88    | R\$ 3.075,20  |
| 27 | PROTETOR CAMARA DE AR ARO 24 (niveladora caterpilla 120K)                                                                                                                                                                                             | UNIDADE | 40  | R\$ 351,86   | R\$ 14.074,40 |
| 28 | PROTETOR CAMARA DE AR ARO 25 (carregadeira WA20                                                                                                                                                                                                       | UNIDADE | 30  | R\$ 269,18   | R\$ 8.075,40  |
| 29 | CAMARA DE AR 1000X20: AMARA DE AR 1000X20, DE BORRACHA, COM SELO DE APROVACAO DO INMETRO E FABRICACAO NAO SUPERIOR A 12 MESES                                                                                                                         | UNIDADE | 200 | R\$ 131,66   | R\$ 26.332,00 |
| 30 | CAMARA DE AR PNEU 14.9X28 BICO CURTO                                                                                                                                                                                                                  | UNIDADE | 50  | R\$ 316,18   | R\$ 15.809,00 |
| 31 | CAMARA DE AR PNEU 17.5X25                                                                                                                                                                                                                             | UNIDADE | 50  | R\$ 346,51   | R\$ 17.325,50 |
| 32 | CAMARA DE AR PNEU 18.4X30                                                                                                                                                                                                                             | UNIDADE | 52  | R\$ 412,19   | R\$ 21.433,88 |
| 33 | CAMARA R 24 (1.400X24/1.300X24)                                                                                                                                                                                                                       | UNIDADE | 40  | R\$ 255,30   | R\$ 10.212,00 |
| 34 | CAMARA DE AR PENU 12/4 24                                                                                                                                                                                                                             | UNIDADE | 12  | R\$ 275,03   | R\$ 3.300,36  |
| 35 | CAMARA DE AR PNEU 14.9 X 24 12 LONAS                                                                                                                                                                                                                  | UNIDADE | 10  | R\$ 323,33   | R\$ 3.233,30  |
| 36 | CAMARA DE AR PNEU 18.4X34                                                                                                                                                                                                                             | UNIDADE | 6   | R\$ 463,00   | R\$ 2.778,00  |

**R\$ 1.795.719,80**



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ  
PODER EXECUTIVO

Concórdia do Pará 26 de Outubro de 2021

---

Cleiton Paiva Dos Santos  
SETOR DE COMPRAS